
Принято                                                                                                                                                                                                                                             Утверждаю 

Педагогическим советом                                                                                                                                                                                                             Директор  МКОУ «СШ №1» 

МКОУ «СШ №1»                                                                                                                                                                                                                         _______________ О.С. Романова 

Протокол от 29.08.2025 г. №  26                                                                                                                                                                                                    ________________2025 г 
Учебный план МКОУ «СШ №1»  

на 2025—2026  учебный год  

Основная общеобразовательная программа основного общего образования –Пятидневная учебная неделя   
  Количество часов в год /неделю ,классы 

Предметные области Учебные предметы 
5«А»/ 

 

5«Б»/  6«А»/  6«Б»/  7«А»/  7«Б»/  8«А»/ 
 

8 «Б»/  9«А»/ 9 «Б» /  9«В» /  Всего  

Обязательная часть             

Русский язык и 

литература  

Русский язык 170/5 170/5 204/6 204/6 136/4 136/4 102/3 102/3 102/3 102/3 102/3 1530/45 

Литература 102/3 102/3 102/3 102/3 68/2 68/2 68/2 68/2 102/3 102/3 102/3 986/29 

Родной язык и родная 

литература 

Родной язык и (или) 

государственный язык республики 

Российской Федерации (русский)  

17/0,5 17/0,5 17/0,5 17/0,5 17/0,5 17/0,5 17/ 0,5 17/ 0,5 - - - 136/4 

Родная литература (русская) 17/0,5 17/0,5 17/0,5 17/0,5 17/0,5 17/0,5 17/ 0,5 17/ 0,5 - - - 136/4 

Иностранные языки Иностранный язык (английский) 102/3 102/3 102/3 102/3 102/3 102/3 102/3 102/3 102/3 102/3 102/3 1122/33 

Математика и 
информатика  

Математика 170/5 170/5 170/5 170/5        680/20 
Алгебра     102/3 102/3 102/3 102/3 102/3 102/3 102/3 714/21 

Геометрия     68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 476/14 

Вероятность и статистика     34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 238/7 

Информатика  - - - - 34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 238/7 

Общественно- 
научные предметы 

История  102/3 102/3 102/3 102/3 102/3 102/3 68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 952/28 

Обществознание - - - - - - 34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 170/5 
География 34/1 34/1 34/1 34/1 68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 612/18 

Естественно- 

научные предметы 

Физика - - - - 68/2 68/2 68/2 68/2 102/3 102/3 102/3 578/17 

Химия  - - - - - - 68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 340/10 

Биология 34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 544/16 

Искусство Музыка 34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 - - - 272/8 

Изобразительное искусство 34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 - - - - - 204/6 
Технология Труд (технология) 68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 578/17 

Физическая культура  Физическая культура 68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 748/22 

Основы безопасности  

и защиты Родины 

Основы безопасности и защиты 

Родины 
- - - - - - 34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 170/5 

Итого : 952/ 
28 

952/ 
28 

986/ 
29 

986/ 
29 

1054/ 
31 

1054/ 
31 

1088/ 

32 
1088/  
32 

1088/  
32 

1088/ 

32 
1088/ 

32 
11424/ 
336 

Часть, формируемая участниками  образовательных 

отношений 

68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 34/1 34/1 34/1 578/17 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1" Г.КОТЕЛЬНИКОВО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, 
Романова Оксана Станиславовна, Директор

Сертификат FD8E6A387D6A81BC17F132143562939F
Действует с 15.07.25 по 08.10.26



Общественно- 
научные предметы 

Модуль «Введение в Новейшую 

историю России» 

        17/0,5 17/ 0,5 17/ 0,5 51/1,5 

Естественно-научные 

предметы 

Факультативный курс 

«Краеведение. Биологическое и 

ландшафтное разнообразие 

природы Волгоградской области» 

    34/1 34/1      68/2 

Основы безопасности  

и защиты Родины 
 Основы безопасности и защиты 

Родины 
34/1 34/1 34/1 34/1        136/4 

 

Русский язык и 

литература  
Практикум «Читательская 

грамотность» 

        17/0,5 17/ 0,5 17/ 0,5 51/1,5 

Максимально допустимая годовая/ недельная нагрузка 

(при пятидневной неделе) в соответствии с 

действующими санитарными правилами и нормами 

986/ 

29 

986/ 

29 

1020/ 
30 

1020/ 
30 

1088/ 
32 

1088/ 
32 

1122/ 

33 
1122/ 
 33 

1122/  
33 

1122/ 

33 
1122/ 

33 
 

Резерв - - - - - - 34/1 34/1 - - - - 

 5 «А» 5 «Б» 6 «А» 6 «Б» 7 «А» 7 «Б» 8 «А» 8 «Б» 9«А» 9 «Б»  9 «В»   

В обязательной части выделены жирным шрифтом часы из части, формируемой участниками  образовательных отношений 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1" Г.КОТЕЛЬНИКОВО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, 
Романова Оксана Станиславовна, Директор

Сертификат FD8E6A387D6A81BC17F132143562939F
Действует с 15.07.25 по 08.10.26


