Принято Педагогическим советом МКОУ «СШ №1» Протокол от 29.08.2025 г. №  $\underline{26}$ 

Утверж	даю
Директор	МКОУ «СШ №1»
	О.С. Романова
	2025 г

## Учебный план МКОУ «СШ №1» на 2025—2026 учебный год

Основная общеобразовательная программа основного общего образования –Пятидневная учебная неделя

		ательная программа основного общего образования —Пятидневная учебная неделя Количество часов в год /неделю ,классы													
Предметные области	Учебные предметы	5«A»/	5«Б»/	6«A»/	6«Б»/	7«A»/	7«Б»/	8«A»/	8 «Б»/	9«A»/	9 «Б» /	9«B» /	Всего		
Обязательная часть	1														
Русский язык и	Русский язык	170/5	170/5	204/6	204/6	136/4	136/4	102/3	102/3	102/3	102/3	102/3	1530/45		
литература	Литература	102/3	102/3	102/3	102/3	68/2	68/2	68/2	68/2	102/3	102/3	102/3	986/29		
Родной язык и родная литература	Родной язык и (или) государственный язык республики Российской Федерации (русский)	17/0,5	17/0,5	17/0,5	17/0,5	17/0,5	17/0,5	17/ 0,5	17/ 0,5	-	-	-	136/4		
	Родная литература (русская)	17/0,5	17/0,5	17/0,5	17/0,5	17/0,5	17/0,5	17/ 0,5	17/ 0,5	-	-	-	136/4		
Иностранные языки	Иностранный язык (английский)	102/3	102/3	102/3	102/3	102/3	102/3	102/3	102/3	102/3	102/3	102/3	1122/33		
Математика и	Математика	170/5	170/5	170/5	170/5								680/20		
информатика	Алгебра					102/3	102/3	102/3	102/3	102/3	102/3	102/3	714/21		
	Геометрия					68/2	68/2	68/2	68/2	68/2	68/2	68/2	476/14		
	Вероятность и статистика					34/1	34/1	34/1	34/1	34/1	34/1	34/1	238/7		
	Информатика	-	-	-	-	34/1	34/1	34/1	34/1	34/1	34/1	34/1	238/7		
Общественно-	История	102/3	102/3	102/3	102/3	102/3	102/3	68/2	68/2	68/2	68/2	68/2	952/28		
научные предметы	Обществознание	-	-	-	-	-	-	34/1	34/1	34/1	34/1	34/1	170/5		
•	География	34/1	34/1	34/1	34/1	68/2	68/2	68/2	68/2	68/2	68/2	68/2	612/18		
Естественно-	Физика	-	-	-	-	68/2	68/2	68/2	68/2	102/3	102/3	102/3	578/17		
научные предметы	Химия	-	-	-	-	-	-	68/2	68/2	68/2	68/2	68/2	340/10		
	Биология	34/1	34/1	34/1	34/1	34/1	34/1	68/2	68/2	68/2	68/2	68/2	544/16		
Искусство	Музыка	34/1	34/1	34/1	34/1	34/1	34/1	34/1	34/1	-	-	-	272/8		
	Изобразительное искусство	34/1	34/1	34/1	34/1	34/1	34/1	-	-	-	-	-	204/6		
Технология	Труд (технология)	68/2	68/2	68/2	68/2	68/2	68/2	34/1	34/1	34/1	34/1	34/1	578/17		
Физическая культура	Физическая культура	68/2	68/2	68/2	68/2	68/2	68/2	68/2	68/2	68/2	68/2	68/2	748/22		
Основы безопасности	Основы безопасности и защиты	-	-	-	-	-	-	34/1	34/1	34/1	34/1	34/1	170/5		
и защиты Родины	Родины														
	Итого:	952/	952/	986/	986/	1054/	1054/	1088/	1088/	1088/	1088/	1088/	11424/		
		28	28	29	29	31	31	32	32	32	32	32	336		
Часть, формируемая у отношений	участниками образовательных	68/2	68/2	68/2 ДОКУМЕНТ Г	<b>68/2</b> ЮДПИСАН Э		68/2 ПОДПИСЬЮ	68/2	68/2	34/1	34/1	34/1	578/17		
		<u> </u>	1	МУНИЦИПА "СВЕЛЬСС	ЛЬНОЕ КАЗ	" C KOTERL	ЦЕОБРАЗОВ	ТЕЛЬНОЕ У	<mark>ИЧРЕЖДЕНИЕ</mark> ОЙ ОБЛАСТИ	Сертифи	к <mark>ат FD8F6A387</mark> т с 15.07.25 по		132143562939		

"СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1" Г.КОТЕЛЬНИКОВО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ,

Романова Оксана Станиславовна, Директор

Общественно- научные предметы	Модуль «Введение в Новейшую историю России»									17/0,5	17/ 0,5	17/ 0,5	51/1,5
па предлеты	^												
Естественно-научные	Факультативный курс					34/1	34/1						68/2
предметы	«Краеведение. Биологическое и												
	ландшафтное разнообразие												
	природы Волгоградской области»												
Основы безопасности	Основы безопасности и защиты	34/1	34/1	34/1	34/1								136/4
и защиты Родины	Родины												
Русский язык и	Практикум «Читательская									17/0,5	17/ 0,5	17/ 0,5	51/1,5
литература	грамотность»												
Максимально допустимая годовая/ недельная нагрузка		986/	986/	1020/	1020/	1088/	1088/	1122/	1122/	1122/	1122/	1122/	
(при пятидневной неделе) в соответствии с		29	29	30	30	32	32	33	33	33	33	33	
действующими санита	арными правилами и нормами												
Резерв		-	-	-	-	-	-	34/1	34/1	-	-	-	-
		5 «A»	5 «Б»	6 «A»	6 «Б»	7 «A»	7 « <b>Б</b> »	8 «A»	8 «Б»	9«A»	9 «Б»	9 «B»	

В обязательной части выделены жирным шрифтом часы из части, формируемой участниками образовательных отношений